

Jego Ekscelencja
Arcybiskup Marek Jędraszewski
Wielki Kanclerz Uniwersytetu Papieskiego
Jana Pawła II w Krakowie

Jego Magnificencja
Ks. prof. dr hab. Wojciech Zyzak
Rektor Uniwersytetu Papieskiego
Jana Pawła II w Krakowie

Pragnę bardzo serdecznie podziękować za zaproszenie na uroczystość Inauguracji Roku Akademickiego 2017/2018 Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Wielki Patron tej uczelni w dniu 8 czerwca 1997 roku w czasie spotkania z reprezentacją świata akademickiego powiedział: „Uniwersytet ma w sobie podobieństwo do matki. Podobny jest do niej przez troskę macierzyńską. Ta troska jest natury duchowej: rodzenie dusz do wiedzy, do mądrości, kształtowanie umysłów i serc”.

Ta piękna metafora bardzo spójnie łączy się z obrazem z 18 rozdziału Ewangelii świętego Łukasza, gdzie Pan Jezus ukazany został jako Mistrz – Nauczyciel, do Którego poszukujący człowiek zwraca się z fundamentalnym pytaniem „co mam zrobić...?”

W tym kontekście inauguracja Roku Akademickiego przedstawia się jako wydarzenie szczególnie doniosłe. Oto bowiem rozpoczyna się twórczy okres zdobywania wiedzy i umiejętności ściśle połączony z głęboką formacją wewnętrzną człowieka poszukującego Prawdy. Jan Paweł II określił to bardzo dosadnie: „niewiele jest rzeczy równie ważnych w życiu człowieka i społeczeństwa, jak postęga myślenia (...) to w swej istocie nic innego jak służba Prawdzie”.

Jest to dzień wyjątkowy szczególnie dla studentów I roku, którzy przeżywają swoją immatrykulację. Stając się od tego momentu pełnoprawnymi studentami, rozpoczynają chyba najbardziej fascynujący, kreatywny i piękny okres swojego życia. W autonomicznej podróży ucznia – studenta ze swoim profesorem – mistrzem po ekscytującym świecie nauki ma narodzić się pełnowymiarowy człowiek. Dlatego na studiach zdobywa się nie tylko nowe wiadomości i sprawności, lecz przede wszystkim kształtuje się własną osobowość. Jest to bezcenny czas formacji światopoglądu, uczenia się dojrzałych postaw społecznych oraz rozwijania systemu istotnych wartości etycznych, które decydują o trafności życiowych wyborów, a w konsekwencji o jakości człowieczeństwa.

Na progu nowego Roku Akademickiego życzę Władzom Uczelni, Pracownikom i Studentom dobrego i twórczego czasu. Niech odważna wierność nauczaniu Wielkiego Patrona Uniwersytetu sprawi, że - jak w wielu miejscach nauczał Jan Paweł II - będzie on „wyjątkowym środowiskiem tworzenia narodowej kultury, (...) miejscem wymiany dóbr duchowych, (...) kształtowania ducha patriotyzmu i (...) prawego sumienia”. Niech Wam Wszystkim Pan Bóg Błogosławi

wyrazami nacunku
Barbara Bartuś,
Poseł na Sejm RP